
ANO XXV - Maceió/AL, Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022 - Nº 6390 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   19 

PUBLICAÇÕES PRIVADAS 
EDITAL 

 
NOME DA EMPRESA: CONTEMPORÂNEA ARQUITETURA 
E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
06.943.858/0001-76, situada na Rua Prefeito Abdon Arroxelas, nº. 
1.055 - Bairro: Ponta Verde - Maceió/AL – CEP Nº. 57.035-380, com 
Atividades de: CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS. Torna público que 
requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE – 
SEDET, Maceió/AL, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL 
MUNICIPAL, de “PRÉVIA”, para o empreendimento denominado 
“ÍCONE PONTA VERDE”, situado na Rua Deputado José Lages, 
nº. 567 – Bairro: Ponta Verde – Maceió/AL – Foi solicitado o Estudo 
de Capacidade Ambiental (ECA) e o Plano de Gerenciamento de 
Resíduos Sólidos (PGRS) 
  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:915E164F 

PUBLICAÇÕES PRIVADAS 
EDITAL 

 
NOME DA EMPRESA: ELSE MARIA BARBOSA DE 
OLIVEIRA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
37.309.385/0001-83, situada na Avenida Professor Victal Barbosa, nº. 
317 – Bairro: Ponta Verde – Maceió/AL – CEP Nº. 57.035-400, com 
Atividades de: FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE PADARIA E 
CONFEITARIA COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUÇÃO 
PRÓPRIA. Torna público que requereu a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E 
MEIO AMBIENTE – SEDET, Maceió/AL, a AUTORIZAÇÃO 
AMBIENTAL MUNICIPAL, de “REGULARIZAÇÃO DE 
OPERAÇÃO”, para o empreendimento denominado “PANETUTTI 
PONTA VERDE”, situada na Avenida Professor Victal Barbosa, nº. 
317 – Bairro: Ponta Verde – Maceió/AL – CEP Nº. 57.035-400 – Não 
Foi solicitado Estudos Ambientais.  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9F6C523C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS 

PORTARIA N°. 020/2022 - GS/SEMSCS, MACEIÓ/AL, 23 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas legais, e, considerando que a Guarda Municipal de Maceió - GMM é instituição integrante do Sistema Único de Segurança Pública, 
conforme Lei Federal nº 13.022/2014, garantindo a proteção ampla dos munícipes, da municipalidade, a manutenção de seus serviços e a integridade 
de seu patrimônio físico e ambiental, além de contribuir com os demais órgãos de segurança pública para a manutenção da ordem no município, 
ressalvadas as competências da União e demais entes federados; 
CONSIDERANDO o que dispõe o Acordo de Cooperação Técnica (ACT) firmado entre a Prefeitura Municipal de Maceió e a Superintendência da 
Polícia Federal em Alagoas para a concessão de porte funcional de arma de fogo para os guardas municipais da capital, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Divulgar a relação dos servidores da Guarda Municipal de Maceió considerados APTOS no teste de capacidade técnica realizado nos dias 21 
e 22 de fevereiro de 2022, nos moldes da legislação vigente. 
  
Nº. NOME CPF/MF Nº. 

1 ADAILTON NUNES DA SILVA 912.156.844-87 

2 ADEILTON BIAS DOS SANTOS 000.936.374-00 

3 AILTON BATISTA 776.482.694-49 

4 ALEKSANDRO ALVES DOS SANTOS 033.593.084-09 

5 CARLOS EUGÊNIO DO NASCIMENTO CORREIA 007.970.214-77 

6 CARLOS JORGE SOARES COSTA 505.631.224-04 

7 CÍCERA DORINEDJA CAVALCANTE PAIVA 954.605.514-04 

8 CLAUDIVAN DA SILVA 644.619.554-00 

9 DANIEL MARINHO DE MELO 777.420.794-53 

10 EDVAN SOUZA DE CARVALHO 605.881.014-00 

11 ELEUZINE CYNTHIA LINA DA SILVA 912.142.894-87 

12 EVANDRO SAMPAIO 662.339.414-15 

13 FABRICIO GUSTAVO VILAR DE CARVALHO VIEGAS 022.350.704-00 

14 HELDER ALCIDES GOMES 495.211.364-72 

15 JOÃO SINANE DA SILVA JUNIOR 692.935.204-78 

16 JOSIVAN SILVA DOS SANTOS 759.130.034-20 

17 MARIA JOSENITA DOS SANTOS SOARES 018.985.754-44 

18 MICHEL ALEANDRO DE ASSIS SILVA 786.244.794-87 

19 NILTON SILVA FILHO 787.315.264-20 

20 SÉRGIO ALEXANDRE ARAÚJO DOS SANTOS 019.431.634-30 

21 VANDOALDO TEODOZIO GOMES 925.890.064-20 

22 VÂNIA LÚCIA SILVA DE CARVALHO 562.927.164-49 

23 VANUSIA MOREIRA MILO FRANÇA 040.500.684-51 

24 WILLAMS ANCELMO DA SILVA 724.752.424-34 

  
Art. 2º Os servidores acima relacionados foram APROVADOS na Instrução de Armamento e Tiro, que teve início no dia 07 de fevereiro de 2022, 
com carga horária total de 160 (cento e sessenta) horas, conforme exige a Portaria Nº 003-CGCSP/DIREX/PF/DF, de 03 de dezembro de 2020, e 
demais legislação vigente. 
  
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
  
THIAGO PRADO OLIVEIRA SILVEIRA 
Secretário Municipal de Segurança Comunitária e Convívio Social/SEMSCS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:83F6A2FE 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 056/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 93/2021. - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 03000.051400/2020. 



ANO XXV - Maceió/AL, Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022 - Nº 6390 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   20 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Materiais de Higiene Pessoal para atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS. 
  
PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da AGÊNCIA MUNICIPAL DE 
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada à Avenida da Paz, nº. 900 
– Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050, e a empresa KARLA KAROLINE FONTES MENESES - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº. 37.937.325/0001-05, situada a Avenida Corretor Paulo Romão, nº. 83 - Loteamento São Braz - Lote 2D – Bairro: Marcos Freire II - Nossa 
Senhora do Socorro/SE – CEP Nº. 49.160-000, perfazendo o valor global de R$ 2.525,60 (Dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta 
centavos). 
  
EXCLUSIVA PARA ME’S E EPP’S (100% DO OBJETO) 
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT. 
MARCA/ MODELO/ 
FABRICANTE 

VALOR UNITÁRIO 
R$ 

VALOR TOTAL R$ 

04 
Haste Flexível com ponta de algodão (cotonetes), caixa de até 75 
unidades 

caixa 730 
USE IT / caixa com 
150ml 

1,22 890,60 

  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT. 
MARCA/ MODELO/ 
FABRICANTE 

VALOR UNITÁRIO 
R$ 

VALOR TOTAL R$ 

08 
Espuma para barbear - com ação cicatrizante; e ativos 
condicionantes que facilitam o barbear. Embalagem com 65g 

Un 250 BOZZANO/ 65g 6,54 1.635,00 

  
VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 
  
Maceió/AL, 23 de Fevereiro de 2022 
  
RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Mat. nº. 0954279-5 
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:59AF2383 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 033/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 80/2021-CPL/ARSER - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.029221/2021. 

 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de insumos para o combate ao COVID-19. 
  
PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da AGÊNCIA MUNICIPAL DE 
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada à Avenida da Paz, nº. 900 
– Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050, e a empresa AMÉDICA DESCARTÁVEIS LTDA. – EPP, com o CNPJ nº. 
41.851.336/0001-45, estabelecida na Rua Iberê Correia, s/nº. – Quadra 30 – Lote 05 - Bairro: Aeroporto - Fazenda Nova/GO – CEP Nº. 76.220-000, 
perfazendo o valor global de R$ 988.436,81 (Novecentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta e um centavos). 
  
ITENS COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 80%) 
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT 
MARCA/ MODELO/ 
FABRICANTE 

VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL R$ 

6 
Touca descartável com elástico, 30 g/m², tamanho único, 
não tecido, anti-alérgico. Catmat:428616 

UND 475.621 AMD/AMD/AMD R$ 0,079 R$ 37.574,06 

  
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO - 98%) 
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT 
MARCA/ MODELO/ 
FABRICANTE 

VALOR UNITÁRIO 
R$ 

VALOR TOTAL R$ 

12 
Avental descartável uso hospitalar, 30 g/m², manga longa, 
punho com elástico, branca, tamanho único, tnt 100% 
polipropileno. Catmat: 445186 

UND 492.675 AMD/AMD/AMD R$ 1,93 R$ 950.862,75 

  
PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 
7.496/2013. 
  
Maceió/AL, 23 de Fevereiro de 2022. 
  
RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Mat. nº. 0954279-5 
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:92FAD2A1 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 034/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 80/2021-CPL/ARSER - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.029221/2021. 

 


